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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

Prítomná: Ing. Monika Hamzová, starostka obce 

Prítomní poslanci: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav 

Makula, Karol Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

Neprítomní: X 

Návrh programu:  

1. Otvorenie- kontrola prítomnosti 

2. Voľba návrhovej komisie – určenie overovateľov zápisnice 

3. Oboznámenie o stave rozpočtu obce 

4. Schválenie VZN o malých zdrojoch znečistenia 

5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Malčice 

6. Rokovací poriadok OZ v Malčiciach 

7. Návrh na vytvorenie inventarizačnej komisie 

8. Návrh na zmenu zoznamu správnych poplatkov a sluţieb v obci Malčice 

9. Návrh na odmeňovanie poslancov OZ 

10. Návrh na zmenu členov Rady školy 

11. Rôzne /ţiadosti občanov obce/ 

12. Predloţiť návrhy za členov zriadených komisií /v počte 2 členovia/ 

13. Diskusia  

14. Záver 

Priebeh rokovania zasadnutia OZ 

1.Otvorenie – kontrola prítomnosti 

Starostka obce Ing. Monika Hamzová privítala prítomných poslancov OZ na zasadnutí 

a skonštatovala, ţe OZ je uznášaniaschopné, nakoľko sú prítomní všetci 9 poslanci. Za 

zapisovateľku bola určená Ľubica Hamarová. 

2. Voľba návrhovej komisie – určenie overovateľov zápisnice 

a) Do návrhovej komisie boli navrhnutí a poslancami schválení : Michal Duda a Pavol Behun 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa:X 

Výsledok: schválené 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí a poslancami schválení: Miroslav Koloţi a Karol 

Pittroff. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 
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Výsledok: schválené 

b) Program zasadnutia OZ  

Starostka obce predloţila návrh programu zasadnutia OZ s doplnením o bod:  Zmena 

organizačného poriadku. Program s doplnením bol poslancami OZ schválený bez výhrad. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

c) kontrola uznesení zo dňa 21.12.2018 

Kontrolu uznesení zo zasadnutia OZ, ktoré sa uskutočnilo 21.12.2018 vykonala starostka 

obce, ktorá poslancov oboznámila s prijatými uzneseniami a konštatovala, ţe uznesenia sú 

splnené. Poslanci vzali kontrolu uznesení na vedomie. 

K bodu č. 2 bolo prijaté uznesenie č. 46/2019.  

3. Oboznámenie o stave rozpočtu obce 

Starostka obce prítomných poslancov oboznámila o stave rozpočtu. Nakoľko obec nemá 

schválený rozpočet na rok 2019, obec je v rozpočtovom provizóriu. To znamená, ţe obec 

môţe uhrádzať len výdavky nevyhnutné pre zabezpečenie plnenia úloh vyplývajúcich 

z kompetencií samosprávy a preneseného výkonu štátnej správy. Starostka oboznámila tieţ 

poslancov, ţe na úrad sa dostaví audítorka, ktorá vykoná audit. Poslanci boli informovaní o  

splátkach, ktoré obec musí platiť za rozhlas a verejné osvetlenie. Jedná sa o mesačnú splátku 

za rozhlas v sume 349,88,-€ a za verejné osvetlenie sa platí mesačná splátka 1.049,84 €. 

Poslanci vzali oboznámenie o stave rozpočtu na vedomie. 

K bodu č. 3 bolo prijaté uznesenie č.47/2019 

4. Schválenie VZN o malých zdrojoch znečistenia 

Poslanci boli starostkou obce upovedomení, ţe prokurátorka JUDr. Mihalcová upozornila 

obec na neplatnosť VZN č.4/2007 o znečisťovaní ovzdušia na území obce Malčice. Starostka  

vysvetlila poslancom, ţe celý návrh pripravuje, bude vyvesený na pripomienkovanie 

a predloţí ho na schválenie na ďalšom zasadnutí.Poslanci vzali informáciu na vedomie. 

K bodu č. 4 bolo prijaté uznesenie č.48/2019 

5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 

Starostka obce predloţila poslancom OZ návrh zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce. Poslanci jednohlasne schválili Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 
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Výsledok: schválené 

K bodu č. 5 bolo prijaté uznesenie č. 49/2019 

6. Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva v Malčiciach 

Starostka obce predloţila návrh Rokovacieho poriadku obecného zastupiteľstva. Poslanci 

jednohlasne schválili Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 6 bolo prijaté uznesenie č.50/2019 

7. Návrh na vytvorenie inventarizačnej komisie 

Starostka obce predloţila návrh na vytvorenie inventarizačnej komisie, ktorá preverí a spíše  

skutkový stav  inventáru v školskej jedálni a budove obce č. 342.Inventarizácia sa vykoná 

v školskej jedálni za prítomnosti vedúcej ŠJ p. Miriam Bugatovej dňa 9.2.2019 o 9.00 hod. Za 

členov inventarizačnej komisie boli navrhnutí poslanci: Milan Drotár, Michal Duda, Bc. 

Mikuláš Tancoš a za zapisovateľku p. Hamarová, pracovníčka obce. Poslanci jednohlasne 

schválili tento návrh. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 7 bolo prijaté uznesenie č.51/2019 

8. Návrh na zmenu zoznamu správnych poplatkov a služieb v obci Malčice 

Poslanci rokovali o výške poplatku, ktorú by mali občania platiť v prípade zapoţičania 

miestnosti v priestoroch obce za účelom rodinnej oslavy, svadby a pod.  Jedná sa o takzvanú 

zábezpeku, ktorá by slúţila len v prípade poškodenia budovy, prípadne inventáru. V prípade, 

ţe sa nič nezničí predmetná suma bude vrátená. Starostka navrhla sumu 50,- €, ktorú poslanci 

jednohlasne schválili. Poplatok za miestnosť ostáva podľa cenníka sluţieb, teda v sume 33,-€.  

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 8 bolo prijaté uznesenie č.52/2019 
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9. Návrh na odmeňovanie poslancov OZ 

a) Starostka poţiadala poslancov, aby predloţili návrh na odmeňovanie poslancov za účasť na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva. Poslanci predloţil návrh a to v sume:120,-€ . Poslanci 

tento návrh jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

b) Starostka poţiadala poslancov, aby dali návrh na odmeňovanie predsedov komisií za účasť 

na zasadnutí jednotlivých komisií. Poslanci dali návrh 33,-€. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 9 bolo prijaté uznesenie č.53/2019 

10. Návrh na zmenu Rady školy 

Obec, ako zriaďovateľ Základnej školy má v Rade školy zastúpenie 4 poslancov OZ. 

Nakoľko boli vo Voľbách do orgánov samosprávy obci, konaných dňa 10.11.2018 zvolení 

noví poslanci OZ, starostka obce dala návrh: 

a) za odvolanie členov Rady školy za zriaďovateľa a to v zloţení: Lopašovký František, 

Uhrin Ladislav,  Pittroff Karol a Drška Radomír. Poslanci tento návrh na odvolanie schválili. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

b) za schválenie nových členov Rady školy za  zriaďovateľa a to v zloţení: Koloţi Miroslav, 

Drotár Milan, Tomková Marta a Bc. Tancoš Mikuláš. Poslanci tento návrh schválili. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 10 bolo prijaté uznesenie č.54/2019 



5 
O B E C     M A L Č I C E  

11. Zmena organizačného poriadku 

Starostka obce informovala poslancov o Zmene organizačného poriadku prijatím Rozhodnutia 

zamestnávateľa o organizačnej zmene č. 1/2019 zo dňa 30.1.2019, prijaté v súlade s ust.  §63 

ods. 1 písmeno b) Zákonníka práce. Poslanci vzali zmenu organizačného poriadku na 

vedomie. 

K bodu č. 11 bolo prijaté uznesenie č.55/2019 

12. Rôzne (žiadosti občanov) 

a) Žiadosť DHZ o poskytnutie dotácie  

Občianske zdruţenie DHZ Malčice podalo ţiadosť dňa 22.6.2018  o poskytnutie dotácie vo 

výške 3.500,-€ pre potreby činnosti a funkčnosti. Z dôvodu rozpočtového provizória sa budú 

predmetnou ţiadosťou poslanci zaoberať aţ po schválení rozpočtu. Poslanci predmetnú 

ţiadosť vzali na vedomie. 

b) Žiadosť o poskytnutie jednorazovej pomoci -  Renáta Eliášová 

Pani Renáta Eliášová podala dňa 16.7.2018 č. spisu 309/2018 ţiadosť o poskytnutie 

jednorazovej finančnej pomoci  z dôvodu zlej finančnej situácie. Poslanci sa vyjadrili, ţe obec 

z dôvodu rozpočtového provizória nemôţe poskytovať financie na takýto účel. Poslanci 

neschválili predmetnú ţiadosť. 

Hlasovanie: 

za: X 

proti:Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

 zdrţal sa: X 

Výsledok: neschválené 

c) Žiadosť o poskytnutie jednorazovej finančnej pomoci – Denisa Dancová 

Pani Denisa Dancsová podala dňa 7.11.2018 pod číslom spisu 465/2018 ţiadosť o poskytnutie 

jednorazovej finančnej pomoci, nakoľko je v hmotnej núdzi a nevychádzajú jej peniaze na 

základné potreby. Poslanci z dôvodu rozpočtového provizória predmetnú ţiadosť neschválili. 

Hlasovanie: 

za: X  

proti:Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

 zdrţal sa: X 

Výsledok: neschválené 

d) Žiadosť o súhlas so splátkovým kalendárom -  Kvetoslava Tokárová 

Pani Kvetoslave Tokárovej bola doručená výzva na úhradu finančného záväzku od obce 

Malčice v celkovej sume 1.751,12€, za nezaplatený nájom z minulých rokov v prenajatých 

priestoroch obce. Pani Kvetoslava Tokárova podala dňa 22.1.2019 pod číslom spisu 80/2019, 

ţiadosť o splátkový kalendár. Vo svojej ţiadosti uvádza, ţe nájom neplatila z dôvodu, ţe jej 
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mal byť nájom odpustený. Takto bola informovaná bývalým vedením obce. Nakoľko sa jedná 

o dosť vysokú čiastku je ochotná ju zaplatiť v mesačných splátkach po 200,- € vţdy ku 20. 

dňu v mesiaci.Prvú splátku v sume 200,- € uţ zaplatila do pokladne obce dňa 22.1.2019. 

Poslanci po prerokovaní súhlasili so splátkami v uvedenej sume za podmienok, ţe splátkový 

kalendár bude dodrţaný. Zároveň sa dohodli, ţe zmluva o prenájme sa predĺţuje od 1.2.2019  

na dobu  1 roka. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

e)Dlh na nájomnom –  Karolína Ďuríčeková 

Obec Malčice zaslala listom p. Ďuríčekovej výzvu na zaplatenie finančného záväzku, ktorý 

vznikol za nezaplatený nájom v 6 BJ č. 177.Pani Karolína Ďuríčeková nesúhlasí s výškou 

vyčíslenej dlţnej sumy a ţiada o znovu prepočítanie svojho dlhu. Poslanci sa po prerokovaní 

dohodli, ţe  dlh sa zatiaľ nebude platiť. Audítorka  odkontroluje všetky platby p. Ďuríčekovej 

a vyčísli dlţnú sumu na nájomnom od vzniku nájmu do 31.12.2018. P. Ďuríčeková má platiť  

mesačný nájom naďalej. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

f)Žiadosť o predĺženie nájmu –Karolína Ďuričeková 

Pani Karolína Ďuríčeková si podala dňa 15.1.2019 ţiadosť o predĺţenie nájomnej zmluvy v  

6 BJ č. 177.Poslanci sa dohodli na predĺţení nájmu  od 1.2.2019 na dobu 1 roka. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

g) Žiadosť o predĺženie nájomnej zmluvy – Stela Kináčová 

 

Stela Kináčová si podala dňa 13.11.2018 ţiadosť o predĺţenie nájomnej zmluvy v 6 BJ č. 177. 

Poslanci  schválili nájom od 1.2.2019 na dobu 1roka. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 
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h)Žiadosť o predĺženie nájomnej zmluvy – Monika Kadlicová 

Pani Monika Kadlicová si podala dňa 5.9.2018 ţiadosť o predĺţenie nájomnej zmluvy v 6BJ 

č. 165  byt A3. Poslanci po posúdení ţiadosti súhlasili s predĺţením nájmu od 1.2.2019 na 

dobu 1 roka. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

i) Informácia o programe podpory zdravia osôb zo sociálne znevýhodneného prostredia 

Dňa 22.1.2019 bol prijatý list pod číslom spisu 79/2019 informácia o projekte Zdravé 

komunity, ktorá informuje o práci asistenta osvety zdravia v našej obci.  Hlavnou náplňou je 

poskytovanie mediácie zdravia osobám zo znevýhodneného prostredia, hlavne 

marginalizovaných rómskych komunít a spolupráca s lekármi. Poslanci vzali predmetnú 

informáciu na vedomie. 

j)Okamžité skončenie pracovného pomeru 

1) Dňa 28.1.2019 p. Jozef Tomko - hlavný kontrolór obce doručil osobne list – Okamţité 

ukončenie pracovného pomeru, pod číslom spisu 106/2019. Starostka obce oboznámila 

poslancov s obsahom listu. Zároveň informovala poslancov, ţe po prerokovaní s právnikom 

dospela k záveru, ţe p. Tomko nemôţe byť povaţovaný za hlavného kontrolóra vzhľadom 

nato, ţe v stanovenej 2 mesačnej lehote odo dňa, keď sa mal jeho pracovný pomer skončiť, 

neuplatnil na súde neplatnosť skončenia pracovného pomeru, tým vyjadril súhlas s okamţitou 

výpoveďou. Obecné zastupiteľstvo zobralo túto informáciu na vedomie. 

2) Vyhlásenie výberového konania na hlavného kontrolóra obce 

Starostka obce podala návrh na vyhlásenie výberového konania na funkciu hlavného 

kontrolóra obce Malčice. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

k) Žiadosť o preplatenie faktúr –Ing. Semeš Jozef 

Ing. Semeš Jozef podal dňa 31.1.2019 pod číslom spisu 121/2019 ţiadosť o preplatenie faktúr, 

ktoré mu neboli uhradené. Poslanci sa oboznámili s predmetnou ţiadosťou a chcú vedieť 

stanovisko audítora. Poslanci predmetnú ţiadosť vzali na vedomie.  

K bodu č.12 bolo prijaté  uznesenie č.56/2019 

 

13. Predložiť návrhy za členov zriadených komisií ( v počte 2 členovia) 
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Predseda kaţdej komisie predloţil návrhy týchto členov komisií. 

a) komisia pre rozpočet, financie a správu obecného majetku : Mária Dudová, Karol 

Pittroff 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

b) komisia vzdelávania mládeže: Mgr. Valéria Tomková, Terézia Tancošová ml. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

c) komisia sociálna a bytová: Martin Makula, Bc. Jana Odrobiňáková, Ján Ivan st. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

d) komisia verejného poriadku a vybavovania sťažností: Milan Drotár, Marek 

Tancoš 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

e) komisia ochrany verejného záujmu: Miroslav Pivarník, Stanislav Balog 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

f) komisia kultúry- Jaroslav Makula st., Jaroslav Makula ml., Martin Makula 

Hlasovanie: 
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za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

g) komisia ochrany životného prostredia, nakladania s odpadom a ochrana lesného 

hospodárstva- Juraj Jacko, Ladislav Horváth, Miroslav Behun 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

h) komisia športová – Bc. Mikuláš Tancoš, Patrik Makula, Vladimír Tancoš 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

i) komisia výstavby a územného plánovania- Bc. Mikuláš Tancoš, Stanislav Kandráč 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 13 bolo prijaté uznesenie č.57 /2019 

14.Diskusia 

a) V tomto bode starostka obce informovala poslancov o podpísaní zmluvy bývalým 

starostom obce na vypracovanie diela so spoločnosťou M. O. holding, s.r.o Ţilina pre projekt 

“Zníţenie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu a priľahlých verejných 

priestranstiev v obci Malčice.“ Uvedená spoločnosť vystavila faktúru na sumu 2.100,-€ , ktorá 

jej doposiaľ nebola uhradená. Spoločnosť vyhotovila a odovzdala dielo - ţiadosť 

o poskytnutie podpory formou dotácie na rok 2019 podľa zmluvy, preto  obec je povinná 

uvedenú sumu uhradiť. Poslanci odsúhlasili predmetnú sumu uhradiť v 4 mesačných 

splátkach po 525,- €. 

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 
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Výsledok: schválené 

b) Starostka obce informovala poslancov, ţe obec obdŕţala právoplatné súdne rozhodnutie, 

kde povinnosťou obce je zaplatiť sumu právnemu zástupcovi, ktorý zastupoval bývalú 

riaditeľku základnej školy Mgr. Ţačikovú v súdnom spore s obcou Malčice. Starostka jednala 

s uvedeným právnym zástupcom a ten je ochotný sa dohodnúť na splátkovom kalendári po 

300,-€ mesačne. Poslanci vzali na vedomie túto informáciu. 

c) Ďalšou informáciou bolo súdne rozhodnutie pre zaplatenie právnemu zástupcovi v súdnom 

spore medzi obcou Malčice a p. Martou Tomkovou. Poslanci túto informáciu vzali na 

vedomie. 

d) Starostka obce informovala poslancov o tom, ţe začala rokovať s p. Romanom  Bugatom, 

ktorý predloţil obci dohodu o urovnaní. Ide o viaceré súdne spory. Vedenie obce si preveruje 

všetky informácie ohľadom súdnych sporov s p. Romanom Bugatom. Poslanci túto 

informáciu vzali na vedomie. 

e) Pán Marek Tancoš informoval poslancov OZ o tom, ţe občania sa sťaţujú na výskyt 

veľkého počtu túlajúcich sa psov v obci Malčice.  V rámci spokojnosti a bezpečnosti občanov 

poslanci súhlasili, aby starostka objednala sluţbu na odchyt psov.  

Hlasovanie: 

za: Pavol Behun, Michal Duda, Milan Drotár, Miroslav Koloţi, Jaroslav Makula, Karol     

Pittroff, Marek Tancoš, Bc. Mikuláš Tancoš, Marta Tomková 

proti: X  zdrţal sa: X 

Výsledok: schválené 

K bodu č. 14 bolo schválené uznesenie č. 58/2019 

15. Záver 

Obecné zastupiteľstvo nepreberalo viac bodov programu, preto starostka obce poďakovala 

prítomným poslancom za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 

Uznesenia číslo:46/2019, 47/2019, 48/2019, 49/2019, 50/2019, 51/2019, 52/2019, 53/2019, 

54/2019, 55/2019, 56/2019, 57/2019 a 58/2019 tvoria prílohu k zápisnici zo zasadnutia 

obecného zastupiteľstva zo dňa 31.1.2019. 

 

Overovatelia: Miroslav Koloţi v. r. .............................. 

 Karol Pittroff  v. r. .............................. 

   

Zapisovateľka : Hamarová Ľubica v. r. ...................    

V Malčiciach 31.1.2019      Ing. Monika Hamzová v. r. 

         starostka obce 
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ZÁVERY 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019. 

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prijalo tieto nasledovné uznesenia: 

 

Uznesenie č. 46/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 2 

Obecné zastupiteľstvo 

a) schvaľuje: 

- návrhovú komisiu : Michal Duda, Pavol Behun 

- overovateľov zápisnice: Miroslav Koloţi, Karol Pittroff 

b) schvaľuje : 

program zasadnutia OZ s doplnením o bod :  Zmena organizačného poriadku. 

c) berie na vedomie: 

kontrolu uznesení zo dňa 21.12.2018 

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff  v. r.    ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 

 

 

Uznesenie č. 47/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 3 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Oboznámenie sa o stave rozpočtu obce – obec je v rozpočtovom provizóriu. 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff   v. r.  ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 
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Uznesenie č. 48/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 4 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Neplatnosť VZN č. 4/2007 o znečisťovaní ovzdušia na území obce Malčice a prípravu nového 

VZN. 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................ 

   Karol Pittroff     v. r. ............................ 

 Ing. Monika Hamzová  v. r. 

  starostka obce 

 

Uznesenie č. 49/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 5 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce.   

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff   v. r.  ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 

 

Uznesenie č. 50/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 6 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva.  

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff   v. r.   ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

                                                                 starostka obce 
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Uznesenie č. 51 /2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 7 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Vytvorenie inventarizačnej komisie na spísanie inventáru v priestoroch školskej jedálne 

a budovy č.342 v zloţení:  Milan Drotár, Michal Duda, Bc. Mikuláš Tancoš a  zapisovateľka 

p. Hamarová, pracovníčka obce za prítomnosti vedúcej ŠJ p. Bugatovej.  

 

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff  v. r.   ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 

 

Uznesenie č. 52/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 8 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje: 

Výšku zábezpeky v sume 50,-€ za prenájom priestorov vo vlastníctve obce Malčice, za 

účelom rodinnej oslavy, svadby a pod. Zábezpeka sa vracia späť v prípade odovzdania 

priestorov bez poškodenia majetku a inventáru. Poplatok za miestnosť ostáva podľa cenníka 

sluţieb, teda v sume 33,-€.  

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r .............................. 

   Karol Pittroff    v. r.  ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 
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Uznesenie č.53/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 9 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje: 

a)Výšku odmeny pre poslancov za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva v sume:120,-€. 

b) Výšku odmeny pre predsedov komisií za účasť na zasadnutí komisií v sume: 33,-€ 

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff   v. r.  ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 

 

 

 

Uznesenie č. 54/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č.10 

Obecné zastupiteľstvo berie schvaľuje: 

a) Odvolanie bývalých členov Rady školy za zriaďovateľa v zloţení: Lopašovský 

František,Uhrin Ladislav, Pittroff Karol  a Drška Radomír. 

b) Nových členov Rady školy za zriaďovateľa v zloţení: Koloţi Miroslav, Drotár Milan, 

Tomková Marta, Bc. Tancoš Mikuláš. 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r .  ............................. 

   Karol Pittroff   v. r. ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 
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Uznesenie č. 55/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 11 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Zmenu organizačného poriadku prijatím Rozhodnutia zamestnávateľa o organizačnej zmene 

č. 1/2019 zo dňa 30.1.2019, prijaté v súlade s ust.  §63 ods. 1 písmeno b) Zákonníka práce. 

 

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff    v.  r. ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

                                                                        starostka obce 

 

Uznesenie č. 56/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 12 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Ţiadosť DHZ Malčice o poskytnutie dotácie v sume:3.500,-€. 

b) Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje: 

Ţiadosť p. Renáty Eliášovej o poskytnutie jednorazovej finančnej pomoci. 

c) Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje: 

Ţiadosť p. Denisy Dancovej o poskytnutie jednorazovej finančnej pomoci. 

d) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Ţiadosť p. Kvetoslavy Tokárovej - súhlas so splátkovým kalendárom za nezaplatený nájom – 

minulé roky v prenajatých priestoroch obce Malčice. Celková dlţná suma 1.751,12€ bude 

uhrádzaná  v mesačných splátkach po 200,- € vţdy ku 20. dňu v mesiaci. Poslanci po 

prerokované súhlasili so splátkami v uvedenej sume za podmienok, ţe splátkový kalendár 

bude dodrţaný.  

Schvaľuje sa aj  predĺţenie nájomnej zmluvy  v nebytových priestoroch číslo súpisné 265 a to 

od 1.2.2019  na dobu1 roka. 

e)Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Prepočítanie výšky dlţenej sumy za nájom v 6 BJ č. 177 pre p. Karolínu Ďuríčekovú. 

f) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Ţiadosť o predĺţenie nájmu pre Karolínu Ďuríčekovú v 6 BJ č. 177 od 1.2.2019 na dobu 

1roka. 

g) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Ţiadosť o predĺţenie nájomnej zmluvy pre Stelu Kináčovú v 6 BJ č. 177 od 1.2.2019 na dobu 

1 roka. 

h) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 
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Ţiadosť o predĺţenie nájomnej zmluvy pre Moniku Kadlicovú v 6 BJ č. 165 byt A3 od 

1.2.2019 na dobu 1 roka. 

i) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Informáciu o programe podpory zdravia osôb zo sociálne znevýhodneného prostredia, 

týkajúcu sa práce asistenta zdravia v našej obci. 

j)1.Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Informáciu, ţe došlo k zániku pracovného pomeru hlavného kontrolóra obce Malčice. 

2 . Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

Vyhlásenie výberového konania na funkciu  hlavného kontrolóra obce Malčice. 

k) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Ţiadosť Ing. Jozefa Semeša zo dňa 31.1.2019 vedenú pod číslom spisu 121/2019 ohľadom 

preplatenia faktúr. 

 

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r. ............................. 

   Karol Pittroff    v. r. ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

 starostka obce 

 

Uznesenie č.57/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 13 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje: 

Členov komisií v tomto zloţení: 

a) komisia pre rozpočet, financie a správu obecného majetku : Mária Dudová, Karol 

Pittroff 

b) komisia vzdelávania mládeţe: Mgr. Valéria Tomková, Terézia Tancošová ml. 

c) komisia sociálna a bytová: Martin Makula, Bc. Jana Odrobiňáková, Ján Ivan st. 

d) komisia verejného poriadku a vybavovania sťaţností: Milan Drotár, Marek Tancoš 

e) komisia ochrany verejného záujmu: Miroslav Pivarník, Stanislav Balog 

f) komisia kultúry: Jaroslav Makula st., Jaroslav Makula ml., Martin Makula  

g) komisia ochrany ţivotného prostredia, nakladania s odpadom a ochrany lesného 

hospodárstva: Juraj Jacko, Ladislav Horváth, Miroslav Behun 

h) komisia športová: Bc. Mikuláš Tancoš, Patrik Makula, Vladimír Tancoš 

i) komisia výstavby a územného plánovania: Bc. Mikuláš Tancoš, Stanislav Kandráč 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r . ............................. 

   Karol Pittroff  v. r.  ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 
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Uznesenie č.58/2019 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Malčice zo dňa 31.1.2019 

k bodu č. 14 

a) Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje: 

Uhradiť vystavenú faktúru pre M.O.holding, s.r.o.Ţilina za dielo “Zníţenie energetickej 

náročnosti budovy Obecného úradu a priľahlých verejných priestranstiev v obci Malčice.“ 

v sume 2.100,-€ a to  v štyroch splátkach po 525,-€. 

b) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Informáciu o právoplatnom súdnom rozhodnutí, kde je potrebné uhradiť poplatky pre 

právneho zástupcu, ktorý zastupoval Mgr. Ţačikovú, bývalú riaditeľku ZŠ Malčice v súdnom 

spore s obcou Malčice. 

c) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Informáciu o právoplatnom súdnom rozhodnutí, kde je potrebné uhradiť poplatky pre 

právneho zástupcu, ktorý zastupoval p. Martu Tomkovú, bývalú starostku obce  v súdnom 

spore s obcou Malčice. 

d) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

Rokovanie starostky obce s p. Romanom Bugatom ohľadom dohody o urovnaní z dôvodu 

viacerých súdnych sporov s obcou Malčice. 

e) Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje: 

Vykonať v obci Malčice odchyt psov. 

 

 

Overovatelia:   Miroslav Koloţi v. r . ............................. 

   Karol Pittroff  v. r.    ............................ 

 Ing. Monika Hamzová v. r. 

  starostka obce 

 

 

 

   

 


